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Mødereferat: LUU Teknologi 
 

Dato 17. marts 2022 Tid: 14:00 – 15:30 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder Jane Winther Hougaard 

Deltagere Jane Winther Hougaard, Dansk Metal 
Erik Mortensen, DI 

Brian Tollak Nielsen, 3F 
Erik Sletkær Jensen, 3F 
Heinrik Christiansen, Dansk Metal 
Peter Hjortdal Andersen, Learnmark Horsens 
Jacob Bismuth, Learnmark Horsens 

 
Afbud Bent Johannesen, Dansk Metal 

Torben Gadegaard, Dansk Metal 
Erik Westergaard, DI 
Kian Frederiksen, Learnmark Horsens 
Frank Torhus, DI 
Lasse Johnsen, tilforordnet lærling, Dansk Metal 
Søren Hjort, DI 

 

Referent Carina Würtz Rolskov  

Dagsorden 

1. Nyt fra formandskabet v/Jane Winther Hougaard og Erik Mortensen 
2. Nyt fra EUD og praktikcenter 

3. Elevtilfredshedsundersøgelse 
4. Digitalisering og bæredygtighed i industrien 
5. Nyt fra AMU  
6. Debat om ny teknologi 
7. Nye praktiksteder 
8. Eventuelt 

 

Ad 1) 
Jane Winther Hougaard berettede at der ikke er noget nyt fra Dansk Metal.  
Erik Mortensen orienterede om at Vola er gået med i et samarbejde med Industrimuseet og Insero omkring 
folkeskolerne. Hvad var industri tilbage i tiden og hvad kan industrien i dag? Et projekt lignende projekt 
Samspil, som handler om at tiltrække flere unge til industrien.  
 

Erik Mortensen orienterede om, at der er kommet gang i gymnasierne. HHX 1. årgang fra Learnmark 
kommer på besøg hos Vola. Qua deres fag på handelsskolen, skal de arbejde med hvordan robotter bruges 

i industrien.  
 
Jane Winther Hougaard uddelte ros til Vola for at være engageret i sådanne projekter.  
 
Ad 2) 

Jacob Bismuth orienterede om nyt fra Learnmark. 
 
Begrebet skolepraktik findes ikke længere. Skolepraktik hedder nu skoleoplæring.  
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Ændringerne er kommet i forbindelse med trepartsaftalen ”Flere lærepladser og entydigt ansvar”, hvor der 
blev indgået et nyt initiativ om ny terminologi for erhvervsuddannelserne. De grundlæggende ændringer 

er, at  
● ”Elev” bliver til ”lærling” 
● ”Praktik” bliver til ”oplæring” 
● ”Skolepraktik” bliver til ”skoleoplæring” 

 
1 elev er pt. i skoleoplæring. Eleven skal til svendeprøve om 14 dage, så eleven forventes at færdiggøre 
sin uddannelse i skoleoplæring.   

 
Der var to smedelærlinge til svendeprøve i fredags. Begge bestod med flotte karakterer.  
Om 14 dage er der svendeprøve for 4 industriteknikerlærlinge.  
 
Der var et flot optag i januar, hvor der startede 16 EUX industriteknikere og 8 EUD-elever. Der startede 

endvidere 3 produktører.  

 
Fra 1. august 2022 vil alle grundforløb inden for Industriens Uddannelser give merit til 
produktøruddannelsen. 
 
De kommende bekendtgørelser er ikke kommet i høring hos erhvervsskolerne endnu, da ministeriet ikke er 
færdige med at se på dem.  
 

Der har været en henvendelse på industrioperatøruddannelsen. Brian Tollak orienterede i den forbindelse 
om at en lokal virksomhed vil starte op med at uddanne medarbejdere til industrioperatører. Dette skal 
foregå hos EUC Lillebælt.   
 
Der er sendt en fælles AUB-ansøgning. Der forventes svar på ansøgningen omkring den 1. juni.   
 
Der har været afholdt en elev- og lærepladsmesse fredag i uge 6. Det var en meget positiv seance, hvor 

der blev skabt rigtig gode kontakter mellem elever og virksomheder.  
 
Kian Frederiksen starter som ny lærepladskonsulent for teknologi og transport den 1. april 2022.  

Max Vissing, som tidligere har haft stillingen, har søgt nye udfordringer på det private arbejdsmarked.  
 
Status på antal indgåede uddannelsesaftaler blev fremvist på mødet.  

 
41 virksomheder er d.d. medlem af Lærepladsalliancen.  
 
 
Ad 3) 
Jacob Bismuth orienterede om den elevtrivselsundersøgelse, som blev foretaget på skolen i efteråret 2021. 
Det er Børne- og Undervisningsministeriet som står for elevtrivselsundersøgelsen. For Learnmark havde 

det været mere passende hvis undersøgelsen lå i foråret, idet det er der, der er flest forløb inde på skolen.  
Fx er der ingen mekaniker inde i efteråret.  
Rapport for industritekniker og smed hovedforløb blev fremvist på mødet.  
 
Generelt set er Learnmarks elever tilfredse med undervisningen og undervisningsmiljøet på skolen.  
Skolen scorer 4.1 mod et landsgennemsnit 4.2.  
Undersøgelsen viser, at der er plads til forbedring i de fysiske omgivelser. Håbet er, at de fysiske rammer 

bliver forbedret i forbindelse med en eventuel renovering/udbygning på Vejlevej, hvis Strandpromenaden 
bliver solgt og skolen får samlet sine aktiviteter på to adresser.  
Undersøgelsen viste også kritik af rengøringen. Dette var en problemstilling, som ledelsen allerede var 
bekendt med.  
 
 

Ad 4) 
Peter Hjortdal Andersen orienterede om den nye lagerprocesoperatøruddannelse, som starter i uge 37 
2022. Forløbet består af 6 moduler á ti dage. Lagerprocesoperatøruddannelsen er sammensat af en række 
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AMU-kurser. Der er udviklet to nye kurser til forløbet. Det er ikke en AMU-kontraktuddannelse, som først 
planlagt. Modulplanen vedhæftes dette referat. 

Lagerprocesoperatøruddannelsen er skabt på baggrund af henvendelser fra branchen.  
EUD-uddannelsen tager udgangspunkt i bekendtgørelsen, hvor der fx er krav om Kardexkort. Kardexkort 
bruges ikke i virksomhederne i dag. Lagerprocesoperatøruddannelsen starter et andet sted end 
lageroperatøruddannelse. Lagerprocesoperatøruddannelsen giver mulighed for at starte på et mere 
tidssvarende moderne niveau.  
Peter Hjortdal Andersen orienterede om, at skolen stadig overvejer, om skal udvikles et nyt kursus til brug 
i slutningen af forløbet. Dette kursus skal indeholde en demonstration af alle de færdigheder, som er lært i 

forløbet.   
 
 
Ad 5) 
Peter Hjortdal Andersen orienterede om VisKvalitet resultaterne for 4. kvartal 2021.  

● Robot åbent værksted: 9.6 – ud af 10.0 

● Svejs åbent værksted: 8.8 – ud af 10.0 
 
Aktiviteten i svejseværkstedet er stadig svingende. AMU i det hele taget har været ramt af Corona – især 
på underviserdelen. Men det på trods ser det fornuftigt ud med aktiviteten. 
 
 
Ad 6) 

Jacob Bismuth er netop blevet kontaktet omkring mulige svejserobotter til smedeuddannelsen. Jacob 
Bismuth har endnu ikke haft muligheden for at se nærmere på henvendelsen.  
 
Ad 7) 
AH Industries har søgt om godkendelse til smedeuddannelsen. De er i forvejen godkendt til 
industritekniker. 
Highlux er blevet godkendt til rustfri smed. Produktion Torrild er blevet godkendt til to 

industriteknikerlærlinge.   
 
Ad 8)  

Heinrik Christiansen påpegede, at det var uheldigt at mødeinvitationen til det store fælles LUU ikke var 
blevet sendt via bcc. Flere LUU-medlemmer bruger private mailadresser. Der er ikke givet tilladelse til at 
oplyse private mailadresser til uvedkommende (alle deltagere kunne se alle mailadresser). Jacob Bismuth 

beklagede på skolens vegne og tager problematikken med videre til arrangørerne.   
 
Brian Tollak Nielsen orienterede om, at han er tiltrådt som nyt medlem i skolens bestyrelse i stedet for 
Niels Celander.  
 
 


